www.institutomartec.org.br

OFÍCIO Nº 044/2024

Ribeirão Preto, 19 de agosto de 2024.

FMDCA - Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Rua Augusto Severo, 819, casa 03, Vila Tibério
CEP 14050-350 - Ribeirão Preto/SP
Telefones: (16) 3611-6017
E-mail: fmdca.semas@rp.ribeiraopreto.sp.gov.br

Assunto: [Apostilamento].

Referência: Solicitação de apostilamento de valores

Prezado (a),

Por meio deste, solicitamos o apostilamento de valores originalmente destinados à rubrica

“Salários e Ordenamentos (CLT)” em nosso Plano de Ação, aprovado sobre o valor de 15.000,00,

destinado ao pagamento de Assistente Social, Psicóloga, Administrativo, Pedagoga e Instrutores.

Considerando que neste mês, ocorreram duas rescisões de contrato de instrutores em nossa

instituição e ainda não conseguimos realizar novas contratações, vimos por meio deste solicitar o

reposicionamento parcial dos recursos da referida rubrica.

Solicitamos que do montante de R$15.000,00 anteriormente destinado ao pagamento de

salários e ordenamentos CLT, seja transferido o valor de R$5.000,00 para a rubrica destinada ao

pagamento do INSS, ficando desta forma R$10.000,00 para Salários e Ordenamentos CLT e o valor da

rubrica INSS passara de R$8.751,87 para R$13.751,87.

Certos de sua compreensão e contando com o pronto atendimento desta solicitação.

Colocamo-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

Instituto MARTEC de Educação e Desenvolvimento Social

               Av. Independência, 272, - Centro CEP

		2024-08-20T10:20:04-0300
	Brasil
	INSTITUTO MARTEC DE EDUCACAO E DESENVOLVIMENTO SO
	Assinador Serpro